



No. EXPEDIENTE	INTRANT-DAF-CM-2022-0021
No. DOCUMENTO	133

**Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre
(INTRAN)**

SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN

UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

07 de junio de 2022

Página 1 de 2

No. Solicitud: DC-INT-102-2022, DC-INT-107-2022, DC-INT-108-2022, DC-INT-105-2022, DC-INT-118-2022

Objeto de servicio: **"Solicitud de compra de letreros, murales, habladores y paneles para diferentes actividades del INTRAN"**

Planificada: No

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
	55121727	2.2.2.2.01	Letrero tamaño 174x39 pulg. en acrílico 3mm azul y naranja encajonadas a 4 pulg profundidad y retro iluminado con luces LED, con sensor foto celda para encendido Automático. Letras inferiores armadas a 1 pulg. de profundidad sin iluminación. Ref. Logo INTRAN. Instalación de Letrero incluida (en Altura).	Unidad	1	\$ 312,700.00	\$ 312,700.00
2	55121727	2.2.2.2.01	Letrero tamaño 49.5x50 pulg. en acrílico 3mm, color azul, naranja y blanco en base acrílico de 3mm de color azul tipo caja. Letra y Logo en acrílico de 9mm. Instalación de Letrero incluida (a nivel del piso).	Unidad	1	\$ 88,500.00	\$ 88,500.00
3	55121807	2.3.9.8.02	Habladores en acrílico de pared, tamaño 8.5x11 pulg. Impresión e Instalación incluida.	Unidad	60	\$ 2,950.00	\$ 177,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

4	60103407	2.3.9.2.02	Murales en acrilico de 6mm, tamaño 48x36 pulg. Impresión e Instalación incluida	Unidad	3	\$ 24,780.00	\$ 74,340.00
5	60103407	2.3.9.2.02	Murales en acrilico de corcho tamaño 35x23 pulg. Instalación incluida	Unidad	31	\$ 3,304.00	\$ 102,424.00
6	55121727	2.2.2.2.01	Paneles para letreros tamaño 16x24 pulg. en acrilico transparente de 3/8 rotulado en vinil adhesivo blanco. Instalación incluida	Unidad	3	\$ 5,900.00	\$ 17,700.00
						TOTAL : \$ 772,664.00	

Observaciones: Ninguna

Plan de Entrega Estimado

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha necesidad
1	Instituto Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre	6	A requerimiento



Fausto M. Morel Jansen
Enc. División de Compras y Contrataciones



DISTRIBUCIÓN Y COPIAS
Original 1 – Expediente de Compras
Copia1 – Agregar Destino